第三十号様式（日本産業規格Ａ４）（第四十六条関係）

防除実績報告書

   年  月  日

 農林水産大臣 殿

           住所

           氏名又は名称及び代表者氏名

  年  月  日付け防除用薬剤譲与承認書に基づき、譲与を受けた防

除用薬剤による防除実績を下記のとおり報告します。

記

一 防除の状況

（イ）指定有害動植物の種類及び防除を行った作物の種類

（ロ）防除区域及び面積

（ハ）防除を行った期間

（ニ）防除実施の方法

二 防除の効果

三 その他必要な事項

備考

１ 報告者が都道府県である場合には、記載事項を病害虫防除所ごとに記載す

ること。

２ 報告者が都道府県であり、防除用薬剤譲与承認書に記載された指示事項に

基づいて、農業者又はその団体に譲与を受けた防除用薬剤を譲与して、それらの

者に防除を実施させたときは、譲与の相手方、譲与の量、譲与の期日、引渡しの

場所、薬剤の使用方法等必要な事項を三の項に明記すること。

本様式…追加〔昭和 27 年 4 月農林省令 20 号〕、一部改正〔昭和 49 年 10 月農林省令 46 号・53 年 7 月 49 号・平成元年 6 月農林水産省令 27

号・5 年 4 月 12 号・11 年 1 月 1 号・令和元年 5 月 1 号・元年 6 月 10 号・2 年 12 月 83 号・4 年 9 月 55 号〕